[85] Precipit iudeo quod pignora redimat. A. Dei gracia etc. Zachariae iudeo talis loci 
gratiam etc. Quia propter quandam necessitatem pignora nostra in tali loco exposuimus 
pro tanta pecunie quantitate, rogamus et volumus, quo carere non possumus ullo modo, 
quod statim visis presentibus eadem pro eadem liberes et aput te serves deligenter, 
quousque pecuniam memoratam tibi ex pleno persolvamus. 
[86] Item ut iudeus pecuniam super pignus concedat. Quia necessitate compellimur ita 
quod tantam pecuniam, quam carere ad presens non possumus, habere nos oportet, ideo 
rogamus te per presentes, quod statim visis presentibus omni mora semota eandem 
summam pecunie nobis concedas sic faciens, quod per hoc nostrum obtineas favorem 
ampliorem, nichilominus pignora nostra que tibi presentantur pro eadem studeas 
observare, tam diu, quousque totalis pecunia fuerit tibi persoluta. In eoque nobis reddes 
obsequium satis generosum. 
[87] Precipit iudeo ut militi usuram relaxet. Quia talis miles noster nobis fidelis et 
dilectus in articulo maxime necessitatis positus obligaverat tibi sua pignora pro tanta 
pecunie quantitate, et super pecuniam capitalem tamen excrevit de usura, rogamus te 
per presentes quod si umquam cupis, ut peticiones tuas effectui manticipantes ad finem 
pro tuo placito deducamus eandem usuram eidem militi nostro quantacumque sit causa 
nostri studeas relaxare. 
[88] Precipit ut iudei cum christianis solvant exaccionem. Quia omnes soluciones quas 
hactenus cives nostri fecerunt, vos una cum ipsis solvere consuevistis, et nunc 
generalem collectam sive exaccionem posuimus super cives ad totam terram nostram, a 
qua nulli penitus sunt exempti, quare volumus et mandamus, quod sine omni 
excusacione pro eadem collecta detis nobis et solvatis tantam pecunie quantitatem, 
quam pro nostra maxima utilitate et commodo convertemus. 

Orig.: StB Göttweig, Hs. Sig. 167 rot, fol. 126v. 
Druck: Firnhaber, FRA II/6, 55, Nr. 85-88. 
Lit.: GJ 2/2, 666, Anm. 4, 888, 895, Anm. 11. 
Anm.: Die Datierung bezieht sich auf einen Vermerk auf fol. 94r. der Göttweiger Hand-
schrift: Scripta Wienne ac completa per Petrum de Hallis publicum notarium anno 
domini millesimo trecentesimo XXX septimo indictione quinta in octava beate Agnetis 
virginis et martyris (28. 1.). Da der gesamte Codex in einem Zug geschrieben wurde, 
ergibt sich damit ein Terminus post quem für die Formelsammlung, die Peter von Hall 
unter dem Titel "Summa de literis missilibus in curiis principum et aliorum nobilium" 
auf fol. 118r.-147v. zusammenstellte. Der Großteil der Urkunden, die als Vorlage 
dienten, dürfte laut Firnhaber, FRA II/6, 7 aus den letzten Jahren des 13. Jahrhunderts 
stammen.